propter causam finalem et propter causam mouentem.

Then in another hand:

In nomine d. n. I. C. completa est translatio libri
Animalium.

This same hand, which is a good one of cent. xiii, has written various other notes in the latter part of the treatise, viz.:

1. f. 96 b: lower margin: lines decreasing in length towards the bottom.

Pro domino ruffino de sanie auris imponatur mulsa ex melle etc. A receipt.

2. f. 98. Ad hoc quod scis de fine prime uite. R. 2. ÷ olei zambec. Infundatur in eo una dragma euforbii etc.
3. f. 102 b, 103 a, written like no. 1.

Et iuro ego michael scotus qui dedi hunc librum latinitati quod in anno m^o. cc^o. xxi^o. xii kal. nouembr. die mercurii accessit nobilior domina totius ciuitatis hononiensis (sic) que erat hospita mea et erat multum discreta et nobilis super alias in sua ciuitate et literata. dicta uxor alberti galli. et vidua. et adduxit ad me discretam mulierem et sapientem • mariam nomine habentem nobile domicilium in uicinia iuxta me. et obtulit mihi maria duos lapides in specie ouorum et unus habebat testam ad modum oui • et in uno duorum laterum

^{ui}
habebat concauitatem quasi esset fomal' et in reliqi gibbositatem. Et in parte anteriori que exiuit prius erat plus de albedine. et in parte posteriori plus de nigredine. et per totam substantiam ipsius lapidi(s) primi que erat ad modum oui fuit circumuolutio tele testee et indurate. et exterior cortex erat niger. *tamen* subtilis ad modum testi oui. Et omnes alie ylice testee in eodem lapide erant tenuissime et distincte ualde et illi facientes puluerem ex se cum abscondebantur et in eis aparebant signacula uenarum et neruorum. imperfecta tamen • et ita fuit usque ad profund' illius lapidis in medio. [f. 103 a] Et lapis secundum sui quantitatem erat leuissimus • et inter omnes folliculos suos aparebat uia uenarum et neruorum • et in uis uenarum et neruorum plus in incisione apparebat albedinis • et scuper lapidis erat obediens (f)ncisioni cum ferro et inter corticem exteriorem admodum testee oui et folliculos interiores erat quasi farrina calcis puluericati. et iste lapis exiuit de matrice ipsius marie predicte. Die prima kalendarum iulii eiusdem anni • et in octauis eiusdem diei kalendarum iulii exiuit alius lapis eiusdem generis et eiusdem

ponderis secundum sui quantitatem • quia aliquantulum erat minor iste. qui exiuit posterius erat maioris obscuritatis et depressus in utroque latere • et uidebatur predictae marie per octo annos ante emissionem istorum lapidum quod semper esset pregnans et aliquando intumebat uenter eius • et aliquando remittebatur tumor • et in predictis lapidibus nichil inueniebatur aronosum ad modum calculi ronum (renum) et uesice • et inter telas rubeas fuerunt signacula cutis albe • et tu (? cum) inuestigat' unde hoc per tot tempora • et dixit mihi predicta maria quod contra dolorem urinandi.